
30 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.517 Segunda-feira, 15 DE MARÇO DE 2021

PORTARIA Nº 055/2021 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 09 
de fevereiro de 2021. O Diretor Geral da - ARCON-PA, no uso de 
suas atribuições RESOLVE: CONCEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, 
aos benefi ciários, Helton Francisco Cruz da Cunha, Supervisor I, mat 
5945902/1, Paulo Lima Santos, Agente Fiscal, mat 2029561 e Adolfo Maia 
da Costa Junior, Controlador, mat 5852129/3 de acordo com as bases 
vigentes, por motivo de viagem a Capanema e Salinas/PA, no período 
19 à 21/02/2021, com o objetivo de realizar fi scalização nos transportes 
rodoviário intermunicipal de passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E 
CUMPRA-SE. EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO Diretor Geral da ARCON-PA
Portaria nº059/2021 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 10 de feve-
reiro de 2021. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições 
RESOLVE: CONCEDER, 4 e ½ (quatro e meia) diárias, aos benefi ciários, 
Maria do Socorro Neves Prado, Supervisora I, mat 3195686/1 de acordo 
com as bases vigentes, por motivo de viagem a Marabá e Parauapebas/
PA, no período de 11 à 15/02/2021, com o objetivo de realizar serviço de 
verifi cação no setor de fi scalização de apoio aos Terminais. REGISTRE-SE, 
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO Diretor 
Geral da ARCON-PA
PORTARIA Nº 063/2021 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 11 
de fevereiro de 2021. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas 
atribuições RESOLVE: CONCEDER, 4 e ½ (quatro e meia) diárias, ao 
benefi ciário, Valdiney Ferreira Gomes, Controlador, mat  57192181/3  
de acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem a Marabá/PA, 
no período de 22 à 26/02/2021, com o objetivo de realizar serviço de 
fi scalização no transporte rodoviário.Terminais.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. EURIPEDES REIS DA CRUZ 
FILHO Diretor Geral da ARCON-PA
PORTARIA Nº 064/2021 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 11 de 
fevereiro de 2021. O Diretor Geral da  ARCON-PA, no uso de suas 
atribuições RESOLVE: CONCEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, aos 
benefi ciários, Helton Francisco Cruz da Cunha, Supervisor I, mat 5945902/1 
de acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem a Soure/PA, no 
período 12 à 14/02/2021, com o objetivo de realizar fi scalização nos 
transportes rodoviário intermunicipal de passageiros.
Terminais. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. EURIPEDES REIS 
DA CRUZ FILHO Diretor Geral da ARCON-PA
PORTARIA Nº 065/2021 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 11 de 
fevereiro de 2021. O Diretor Geral da  ARCON-PA, no uso de suas 
atribuições RESOLVE: CONCEDER, 5 e ½ (cinco e meia) diárias, aos 
benefi ciários, Gabriel Nepomuceno Brito Feio, Controlador, mat 8002832/1 
e Waldemar de Abreu Frazão Neto, Supervisor II, mat 5953703/1 de acordo 
com as bases vigentes, por motivo de viagem a Colares, Bujaru e Acará/
PA, no período de 12 a 17/02/2021, com objetivo de realizar fi scalização de 
transporte hidroviário intermunicipal de passageiros. Terminais. REGISTRE-
SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO Diretor 
Geral da ARCON-PA
PORTARIA Nº 066/2021 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 11 de 
fevereiro de 2021. O Diretor Geral da  ARCON-PA, no uso de suas 
atribuições RESOLVE: CONCEDER, 4 e ½ (quatro e meia) diárias, ao 
benefi ciário, Arleandro Firmiano Simplicio, Controlador, mat 5952245/1 e 
Joelson Ramos de Queiroz, Controlador, mat 5889829/2 de acordo com 
as bases vigentes, por motivo de viagem a Igarapé Miri/PA, no período de 
12 à 16/02/2021, com o objetivo de realizar fi scalização nos transportes 
hidroviário intermunicipal de passageiros. . REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E 
CUMPRA-SE. EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO Diretor Geral da ARCON-PA
PORTARIA Nº 067/2021 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 11 de 
fevereiro de 2021. O Diretor Geral da  ARCON-PA, no uso de suas 
atribuições RESOLVE: CONCEDER, 4 e ½ (quatro e meia) diárias, ao 
benefi ciário, Jose do Socorro Rocha, Agente Fiscal, mat  327455117 de 
acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem a Cachoeira do Arari/
PA, no período de 12 a 16/02/2021, com objetivo de realizar fi scalização 
de transporte hidroviário intermunicipal de passageiros. . REGISTRE-SE, 
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO Diretor 
Geral da ARCON-PA
PORTARIA Nº 068/2021 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 11 de 
fevereiro de 2021. O Diretor Geral da  ARCON-PA, no uso de suas 
atribuições RESOLVE: CONCEDER, 4 e ½ (quatro e meia) diárias, aos 
benefi ciários, André Luiz Albuquerque Silva, Controlador, mat 5952247/1 
e João Carlos Pereira de Souza, Controlador, mat 5948106/1 de acordo 
com as bases vigentes, por motivo de viagem a São Domingos do Capim/
PA, no período de 12 a 16/02/2021, com objetivo de realizar fi scalização 
de transporte hidroviário intermunicipal de passageiros. REGISTRE-SE, 
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO Diretor 
Geral da ARCON-PA
PORTARIA Nº 069/2021 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 11 de 
fevereiro de 2021. O Diretor Geral da - ARCON-PA, no uso de suas 
atribuições RESOLVE: CONCEDER, 4 e ½ (quatro e meia) diárias, ao 
benefi ciário, Valdomiro Soares Lopes, Controlador, mat 5952240/1 de 
acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem à Vitoria do Xingu/
PA no período de 12 à 16/02/2021, com objetivo de realizar serviço de 
fi scalização nos transportes hidroviário intermunicipal de passageiros. 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. EURIPEDES REIS DA CRUZ 
FILHO Diretor Geral da ARCON-PA

PORTARIA Nº 070/2021 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 11 de 
fevereiro de 2021. O Diretor Geral da - ARCON-PA, no uso de suas 
atribuições RESOLVE: CONCEDER, 4 e ½ (quatro e meia) diárias, ao 
benefi ciário, Sefatias Santos Matias, Supervisor I, mat 5946594/1 de 
acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem a Jacareaganga/
PA no período de 12 a 16/02/2021, com objetivo de  realizar serviço de 
fi scalização nos transportes hidroviário intermunicipal de passageiros. 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. EURIPEDES REIS DA CRUZ 
FILHO Diretor Geral da ARCON-PA
PORTARIA Nº 072/2021 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 12 de 
fevereiro de 2021. O Diretor Geral da - ARCON-PA, no uso de suas 
atribuições RESOLVE: CONCEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, aos 
benefi ciários, Vera Lucia Campos Quintairos, Supervisora,mat 590897/5, 
Lucas da Cunha Ferreira, Controlador, mat 5948110/1, Jose Francisco 
Santos Soares, Controlador, mat 5947523/1 e José do Socorro Morais da 
Cruz, Supervisor II, mat 5632633/2 de acordo com as bases vigentes, por 
motivo de viagem a Benevides/PA, no período 16 à 18/02/2021, com o 
objetivo de realizar fi scalização nos transportes rodoviário intermunicipal e 
passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. EURIPEDES REIS 
DA CRUZ FILHO Diretor Geral da ARCON-PA
PORTARIA Nº 073/2021 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 12 de 
fevereiro de 2021. O Diretor Geral da - ARCON-PA, no uso de suas 
atribuições RESOLVE: CONCEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, aos 
benefi ciários, Jean Luiz Brandão Quaresma, Supervisor, mat 5946036/1, 
Moisés Rodrigues Figueiredo, Controlador, mat 5943617/2, Francinaldo 
Meireles Wanzeler, Controlador, mat 5952241/1 e Valdiney Ferreira Gomes, 
Controlador, mat  57192181/3 de acordo com as bases vigentes, por 
motivo de viagem a Benevides/PA, no período 16 à 18/02/2021, com o 
objetivo de realizar fi scalização no transporte rodoviário intermunicipal de 
passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. EURIPEDES REIS 
DA CRUZ FILHO Diretor Geral da ARCON-PA
PORTARIA Nº 074/2021 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 15 de 
fevereiro de 2021. O Diretor Geral da - ARCON-PA, no uso de suas 
atribuições RESOLVE: CONCEDER, 1 e ½ (uma e meia) diárias, aos 
benefi ciários, Vera Lucia Campos Quintairos, Supervisora, mat 590897/5 e 
José do Socorro Morais da Cruz, Supervisor II, mat 5632633/2 de acordo 
com as bases vigentes, por motivo de viagem a Benevides/PA, no período 
23 à 24/02/2021, com o objetivo de realizar fi scalização nos transportes 
rodoviário intermunicipal de passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E 
CUMPRA-SE. EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO Diretor Geral da ARCON-PA
PORTARIA Nº 075/2021 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 12 
de fevereiro de 2021. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas 
atribuições RESOLVE: CONCEDER, 3 e ½ (três e meia) diárias, ao 
benefi ciário, Marco Antonio da Costa Brotas, Secretário II, mat 57231054/5 
de acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem a Paragominas/PA, 
no período de 12 à 15/02/2021, com o objetivo de Fiscalização hidroviário. 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. EURIPEDES REIS DA CRUZ 
FILHO Diretor Geral da ARCON-PA
PORTARIA Nº 076/2021 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 15 de 
fevereiro de 2020. O Diretor Geral da  ARCON-PA, no uso de suas 
atribuições RESOLVE: CONCEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, aos 
benefi ciários, José Francisco quaresma Junior quaresma, Supervisor II, 
mat 594609/4 de acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem 
a Castanhal e inhangapi/PA, no período do dia 16 à 18/02/2021, com os 
objetivos de verifi cação no setor de fi scalização de apoio aos Terminais. 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. EURIPEDES REIS DA CRUZ 
Diretor Geral da ARCON-PA
PORTARIA Nº 077/2021 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 16 
de fevereiro de 2021. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas 
atribuições RESOLVE: CONCEDER, 6 e ½ (seis e meia) diárias, aos 
benefi ciários, André Augusto Pamplona Freire, Aux.em Regulação, mat 
5947484/1 e Aldenor De Jesus Queiroz Junior, Téc.em Regulação-N/I, 
mat 59371262 de acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem a 
Xinguara e Redenção/PA, no período de 21 a 27/02/2021, com o objetivo 
de participar de reuniões. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
EURIPEDES REIS DA CRUZ Diretor Geral da ARCON-PA

Protocolo: 636053

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

CHAMADA PARA CONSULTA PÚBLICA Nº 01/2021
O Diretor Geral da Agência de Regulação e Controle de Serviços Públicos 
do Estado do Pará – ARCON-PA, no uso de suas atribuições legais, torna 
pública a realização da Consulta Pública nº 01/2021, tendo como objeto o 
recebimento de contribuições, críticas e sugestões, relativas à minuta de 
Resolução que estabelece as condições gerais na prestação e utilização 
dos serviços de abastecimento de água e esgotamento sanitário, cuja 
regulação seja delegada à Agência de Regulação e Controle de Serviços 
Públicos do Estado do Pará – ARCON-PA.
O regulamento e a documentação objeto da Consulta Pública podem ser obtidos 
no endereço eletrônico http://www.arcon.pa.gov.br/ ou através do e-mail 
consultapublicasaneamento@arcon.pa.gov.br. A Consulta Pública iniciar-ser-á às 
08:30 do dia 15/03/2021 com término às 15:00 do dia 28/04/2021.
Os comentários e sugestões, visando à construção e o aprimoramento da 
referida resolução serão sistematizadas pela equipe da ARCON e enviadas à 
Diretoria, para que esta providencie a análise e deliberação da versão fi nal.
Belém, 15 de março de 2021.
Euripedes Reis da Cruz Filho - ARCON - PA

Protocolo: 636061


